25

29. Ἐν αὐτῇ δὲ τῇ πόλει βασιλικὴν ἐκκλησίαν ἐποίησεν, ἐν γῇ τὰ λείψανα Βιταλίου καὶ Ἀγρικολάου τῶν μαρτύρων κατέθηκεν, ὃν τὰ σώματα ἔτι ὃν ἐν 30 Βωνωνίᾳ τῇ πόλει ἔλαβεν, ἐν

3 οἰκείας. 7 κατατίθεσιν. 10 κατεκείνω... οἰκείας. 13 τῷ. 17 δν. 19 ἡγνόησε. 21 ἐκμάθει. 22 γινόμενον. 23 οὐκεκείπεν. ποίᾳ. 24 οὐκέστιν. 29 κατέθεικεν. 30 δν. 31 Βωνωνίᾳ] κοινωνία.

erant corpora martyrum inter corpora Judaeorum: nec erat cognitum populo christiano, nisi se sancti martyres¹ sa-
5 cerdoti ipsius ecclesiae reve- lassent. Quae cum deponeren- tur sub altari, quod est in eadem basilica constitutum, magna illic totius plebis san-
10 ctae laetitia atque exsultatio fuit, poena daemonum confi- tentium martyrum merita.

30. Per idem tempus Arbo- gastes comes adversum gen-
15 tem suam, hoc est Franco- rum, bellum paravit, atque pugnando non parvam multi- tudinem manu fudit, cum re- residuis vero pacem firmavit.
20 Sed cum in convivio a regibus gentis sua interrogaretur, utrum sciret Ambrosium; et re- spondisset nosse se virum, et diligi ab eo, atque frequenter
25 cum illo convivari solitum, audivit: Ideo vincis, comes, quia ab illo viro diligenter, qui dicit soli: Sta, et stat. Quod ego ideo posui, ut cuius famae
30 fuerit vir sanctus etiam apud

μέσω ἰουδαιῶν σωμάτων κατα- κείμενα· καὶ οὐκ ἔγνωστο τοῦτο τῷ τῶν χριστιανῶν λαῷ, εἰμὴ τῷ ἵερεῖ τῆς ἐκκλησίας αὐτῆς οἱ μάρτυρες ἑαυτοὺς ἀπεκάλυψαν. Ὡς οὖν τὰ σώματα ὑπὸ τῷ τῆς ἐκκλησίας κατετέθη θυ- σιαστήριῳ, μεγάλῃ γέγονεν τῷ λαῷ εὐφροσύνῃ καὶ ἀγαλλίασις, διτὶ καὶ αὐτοὶ σχεδὸν οἱ δαίμο- νες τὰς τῶν μαρτύρων ἀρετὰς ὡμολόγουν.

30. Ἐτι δὲ κατὰ τὸν αὐτὸν καιρὸν Ἀρβογάστης ὁ κόμης κατά τοῦ οἰκείου ἔθνους — τοῦτο δέ ἐστι τῶν Φράγκων — πολεμεῖν παρεσκεύαστο· καὶ δὴ συμβαλὼν οὐ μέτριον τῶν ἐναντίων πλῆθος ἔξέχεεν, τοῖς δὲ ὑπολειψθεῖσιν ἐσπείσατο. Ὡς οὖν ἐν συμποσίῳ παρὰ τῶν τοῦ ἔθνους ῥηγῶν ἐρωτᾶτο εἰ οἶδεν Ἀμβρόσιον, ἀπεκρίνατο εἰδέναι τε αὐτὸν καὶ ἔξ αὐτοῦ ἀγαπᾶσθαι καὶ συν- εχῶς αὐτῷ εἰωθέναι συνε- στιασθαι· ἀκούει παρ' αὐτῶν ἐκεῖθεν «ὦ κόμης, νικᾶς ἐκ τοιούτου ἀνδρὸς ἀγαπώμενος, δις τῷ ἥλιῳ λέγει στῆθι καὶ ἴστα- ται». Τούτου δὲ χάριν τοῦτο

¹ Eaedem edit. cum cod. uno Germ., sacerdoti ipsi revelassent, caeteri mss. ut in contextu.

2 τούτω. 12 ὡμολόγουν. 14 ἀρμο- γάστης. Οὗτος πανταχοῦ. 17 συμβαλὼν. 20 ἐπείσατο. 29 ἴσταται.

barbaras gentes, legentes agnoscant. Nam et nos, referente juvēne quodam Arbogastis admodum religioso, cognovimus, qui tunc interfuit; erat enim in tempore,¹ quo haec loquebantur, vini minister.

31. Profectus itaque sacerdos de Tusciae partibus Mediolanum revertitur, jam inde egresso Eugenio contra Theodosium; ibi christiani imperatoris praestolabatur adventum, securus de Dei potentia quod non traderet credentem in se hominibus injustis, nec relinquenter virgam peccatorum super sortem justorum, ne extenderent justi ad iniquitates manus suas (Psal. CXXIV, 3). Promiserat enim Arbogastes tunc comes, et Flavianus prefectus Mediolano egredientes, cum victores reversi essent, stabulum se esse facturos in basilica ecclesiae Mediolanensis atque clericos sub armis probaturos: sed miserandi homines cum daemonibus suis